ПРОТОКОЛ № 25
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу по вопросам:
1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества на 2023 год.
2. О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2023 № 340-VII ДГ
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025 - 2026 годов».
3. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение по адресу:
г. Сургут, ул. Толстого, 24).
4. О премировании по результатам работы за 2023 год лица, замещающего
муниципальную должность муниципального образования городской округ Сургут.

г. Сургут,
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

Присутствовали:
члены постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу, депутаты Думы города -  5:

20.03.2024
14.30

Слепов М.Н. по избирательному округу № 14,
Председатель Думы города, председатель
постоянного комитета Думы города по бюджету,
налогам, финансам и имуществу

Болотов В.Н.
Синенко Д.В.

по избирательному округу № 6
по избирательному округу № 15,
заместитель председателя постоянного комитета
Думы города по бюджету, налогам, финансам и
имуществу
по избирательному округу № 17,
по избирательному округу № 18

Барсов Е.В.
Калиниченко Т.В.

депутаты Думы города -  3:
Парфёнов С.В.
Рябчиков В.Н.

по избирательному округу №9,
по избирательному округу № 11, заместитель
председателя постоянного комитета Думы

2

города по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку

Нечепуренко Д.С. -  по избирательному округу № 21,
заместитель председателя постоянного комитета
Думы города по социальной политике

Список присутствующих прилагается.

Председательствующий: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города,
председатель комитета

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2023 ГОД

ДОКЛАДЫВАЛА: Емельянова Р.Г. -  заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений -  начальник
управления имущественных отношений Администрации
города
Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города
Сообщил, что рассматриваемый проект решения прошёл
согласование в аппарате Думы города, замечаний нет.
Имеется заключение Контрольно-счетной палаты города,
содержащее предложения по проекту решения.
От Администрации города поступила таблица поправок
технического характера. Поправки отработаны и
согласованы.

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. -  депутат Думы города
Отметил, что ранее планировалось направить доходы,
полученные от реализации пакета акций акционерного
общества «Агентство воздушных сообщений», на ремонт
административного здания по адресу: ул. Маяковского 15.
Уточнил, как в настоящее время складывается ситуация в
отношении ремонта административного здания.

ПОЯСНИЛА: Емельянова Р.Г. -  заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений -  начальник
управления имущественных отношений Администрации
города
На сегодняшний день денежные средства от реализации
пакета акций акционерного общества «Агентство воздушных
сообщений» поступили в доходную часть бюджета города.
Расходы на ремонт административного здания обеспечены

3

ВЫСТУПИЛ:

финансированием на 2024 год и плановый 2025 год.
Муниципальным казенным учреждением «Управление
капитального строительства» ведётся работа по заключению
контракта на осуществление проектно-изыскательских и
строительно-монтажных работ по ремонту
административного здания. Заключение контракта
запланировано на 29 марта текущего.

Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения с учётом поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5
«против» -  0
«воздержался» -  0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения с учётом поправок.

II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 31.05.2023 № 340-VII ДГ «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДОВ»

ДОКЛАДЫВАЛА: Емельянова Р.Г. -  заместитель директора департамента

ВЫСТУПИЛ:

имущественных и земельных отношений -  начальник
управления имущественных отношений Администрации
города.
Проинформировала по существу вопроса.

Слепов М.Н. -  Председатель Думы города
Сообщил, что рассматриваемый проект решения прошёл
согласование в аппарате Думы города, замечаний нет.
Имеется положительное заключение Контрольно-счетной
палаты города.

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5
«против» -  0
«воздержался» -  0

4

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

III. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ.
ТОЛСТОГО, 24)

ДОКЛАДЫВАЛА: Емельянова Р.Г. -  заместитель директора департамента

ВЫСТУПИЛ:

имущественных и земельных отношений -  начальник
управления имущественных отношений Администрации
города
Проинформировала по существу вопроса.

Слепов М.Н. -  Председатель Думы города
Сообщил, что рассматриваемый проект решения прошёл
согласование в аппарате Думы города, замечаний нет.
Имеется положительное заключение Контрольно-счетной
палаты города.

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5
«против» -  0
«воздержался» -  0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

IV. СЛУШАЛИ: О ПРЕМИРОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА
2023 ГОД ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ СУРГУТ

ДОКЛАДЫВАЛА: Ануфриева Е. А -  руководитель аппарата Думы города.

ВЫСТУПИЛ:

Проинформировала по существу вопроса.

Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

5

Сообщил, что рассматриваемый проект решения прошёл
согласование в аппарате Думы города и Администрации
города, замечаний нет.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. -  Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5
«против» -  0
«воздержался» -  0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы принять
проект решения в представленной редакции.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

Секретарь,
специалист - эксперт
финансово-аналитической службы
аппарата Думы города Е.В. Сухляева

6

Список присутствующих на заседании постоянного комитета
Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

20.03.2024

От Администрации города:
1. Агафонов С.А. -

Емельянова Р.Г. -2 .

3. Карлина Н.А.

-  заместитель Главы города
-  заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений -
начальник управления имущественных
отношений

-  начальник отдела продаж департамента
имущественных и земельных отношений

-  начальник контрольно-ревизионного управления
-  начальник отдела правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства правового
управления

-  начальник службы по обеспечению
взаимодействия с представительными органами
власти департамента массовых коммуникаций
и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

4.
5.

Пастушенко Е.А.
Кушниренко Е.Н.

6. Бойко Е.И.

7. Жуков В.И.
8. Бережная Л.А.
От прокуратуры города:
9. ГуликО.В.
От аппарата Думы города:
10. Ануфриева Е.А.
11. Дворникова Т.А.
12. Никешин Н.С.
13. Малая Ю.А.

14. СухляеваЕ.В.

15. Таран Л.Р.

16. ЛехановаД.А.

Председатель
заместитель Председателя

заместитель прокурора

руководитель
помощник Председателя Думы города
советник Председателя Думы города
начальник финансово-аналитической службы -
главный бухгалтер
специалист-эксперт финансово-аналитической
службы
начальник отдела по организационному
и документационному обеспечению Думы
города
главный специалист службы протокола

От СМИ:
17. Коликов С.А.
18. ШевяковаА.В.

19. ЛатиповаЮ.А.

-  телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»
-  корреспондент службы новостей «Русское

радио»
-  корреспондент сетевого издания «СИА-Пресс»

20. Ш вецИ.В. -  фотокорреспондент газеты «Сургутская
трибуна»